8,11 y 12 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, y de acuerdo con lo

aprobado en Sesión Ordinaria del día martes 11 de febrero de 2025.

ACUERDA

PRIMERO. Aprobar en toda y cada una de sus partes la Estimación de
Población General por Entidad, Municipios y Parroquias con una

proyección de treinta y tres millones trescientos sesenta y ocho mil

doscientos noventa y cuatro (33.368.294) habitantes, al 30 de abril de

2025, realizada por el Instituto Nacional de Estadísticas (I.N.E), a solicitud del

Consejo Nacional Electoral, con el objeto de determinar el número de cargos a

elegir de Diputadas o Diputados a la Asamblea Nacional, Legisladoras o